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 سبک
با این روش گرمازدگی را درمان کنیدزندگی

»تعریق، مجموعه ای از آب و نمک است بنابراین در شرایط گرمازدگی باید بهتر است 
از نوشابه های ورزشی یا مایعات حاوی قرص نمکی استفاده شود تا آب و نمک از دست 
رفته جبران شود. حل کردن دو قرص نمکی )هر کدام ۶۵۰ میلی گرم( در یک لیتر آب 

می تواند آب و نمک از دست رفته را جبران کند.«
 گرمازدگی یکی از عارضه هایی است که بسیاری افراد در فصل گرم به آن دچار 
می شوند؛ اگر حرارت بدن از ۴۰ درجه بالاتر برود، عملکرد کبد و کلیه ها مختل و فرد 
دچار کاهش سطح هوشیاری می شود و در مرحله خطرناکی قرار می گیرد بنابراین 
ضمن پرهیز از حضور در معرض گرمای شدید، ضروری است شیوه رسیدگی به فرد 

گرمازده را نیز فرا گرفت.
فرارو در خبری نوشت:آرش فروزان متخصص طب اورژانس و عضو هیات علمی 
دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز، با اشاره به روند افزایشی دما هوا و افزایش 
احتمال بروز گرمازدگی اظهار کرد: گرمازدگی طیفی از علائم خفیف تا شدید دارد؛ در 
وهله اول بروز گرمازدگی شخص دچار بی قراری، تشنگی، سردرد، تورم اندام و بروز 
برخی ضایعات پوستی می شود که در صورت درمان نشدن به تدریج ضربان قلبش بالا 
و افت فشار رخ می دهد و اگر درجه حرارت بدن از حدی بالاتر برود ارگان های مختلف 

بدن دچار مشکلات بسیار جدی می شوند.
وی افزود: اگر درجه حرارت از ۴۰ درجه بالاتر برود، عملکرد کبد و کلیه ها مختل و 
فرد دچار کاهش سطح هوشیاری می شود و این شرایط، در مرحله خطرناکی قرار دارد.
این متخصص طب اورژانس بیان کرد: در زمان بروز گرمازدگی بیمار آب و نمک را 
توام از دست می دهد بنابراین هنگام حضور در هوای گرم باید مایعات زیادی مصرف 
و از قرار گرفتن در معرض مستقیم نور آفتاب پرهیز و تا حد امکان باید از کلاه سایبان 

و لباس های روشن استفاده شود.
وی افزود: تعریق، مجموعه ای از آب و نمک است بنابراین در شرایط گرمازدگی باید 
بهتر است از نوشابه های ورزشی یا مایعات حاوی قرص نمکی استفاده شود تا آب و 
نمک از دست رفته جبران شود. حل کردن دو قرص نمکی )هر کدام ۶۵۰ میلی گرم( 

در یک لیتر آب می تواند آب و نمک از دست رفته را جبران کند.
فروزان اضافه کرد: می بینیم زمانی که فردی دچار گرمازدگی می شود تنها آب خالص 
به او می دهند که این کار نه تنها وضعیت بیمار را بهتر نمی کند بلکه وضعش بدتر 

می شود زیرا آب و نمک از دست رفته باید همزمان جبران شود.
وی بیان کرد: برای درمان گرمازدگی خفیف تا متوسط مصرف مایعات به ویژه مایعات 
نمکی توصیه می شود. فرد گرمازده باید از محیط گرم دور و لباس از تنش خارج شود. 
همچنین می توان روی بدن وی آب اسپری کرد و فرد را در معرض باد پنکه قرار دارد.

چه کسانی بیشتر در معرض گرمازدگی هستند؟
وی بیان کرد: کودکان، سالمندان، افراد مبتلا به بیماری های قلبی، کلیوی، کبدی 
و پرکاری تیروئید بیشتر در معرض گرمازدگی هستند و تا حد امکان باید در روزهای 
گرم سال از منزل خارج نشوند و هنگام بیرون رفتن هم توصیه های بهداشتی را رعایت 

کنند.
فروزان گفت: گاه والدین با این تصور که می خواهند تنها چند دقیقه خرید کنند، 
کودک را در خودروی با شیشه های بالا تنها می گذارند در حالی که این کار موجب 
می شود دمای درون خودرو بسیار بالا برود و این کار برای دقایق کوتاه نیز می تواند 

منجر به فاجعه های جبران ناپذیری شود.
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هواوی Pura 80 پرو احتمالًا 
با دوربین اختصاصی یک اینچی 

SmartSens عرضه می شود
اینچی  یک  دوربین  با  پرو   8۰  Pura هواوی 
بازار  به  مگاپیکسلی   ۵۰ رزولوشن  و  اختصاصی 

می آید.
با  پرو   8۰  Pura عرضه  احتمال  خبری  منابع 
سنسور  از  که  کرده اند  مطرح  را  جدید  دوربینی 
 SmartSens اینچی  یک  بزرگ  و  اختصاصی 

هواوی بهره می برد.
و  پرو   8۰  Pura مدل های  گزارش ها،  براساس 
اولترا هم زمان عرضه خواهند شد و هر 2 احتمالاً 
به دوربین پیشرفته ای با سنسور یک اینچی مجهز 

خواهند بود.
 SmartSens این سنسور با برند جدیدی به نام
معرفی خواهد شد که خود هواوی طراحی و تولید 
کرده است. هدف از توسعه این سنسور استفاده 

در گوشی های بالارده و پریمیوم هواوی است.
گذشته  سال های  روال  طبق   8۰  Pura سری 
احتمالاً در 3 نسخه  پایه، پرو و اولترا به بازار عرضه 
خواهد شد اما به  نظر می رسد فقط برخی از مدل ها 
به قابلیت های نوآورانه و پیشرفته مجهز خواهند 
فناوری های جدید  از  لزوماً  نسخه ها  و همه  شد 
است  ممکن  دراین میان،  بود.  نخواهند  بهره مند 
مدل پرو برخلاف انتظار همان دوربین اصلی یک 
اینچی را داشته باشد که پیشتر تصور می شد فقط 

برای نسخه اولترا در نظر گرفته شده است.
 Digital Chat طبق اطلاعاتی که منبع معتبر
Station منتشر کرده، هواوی این سنسور را با برند 
جدید SmartSens عرضه خواهد کرد. این سنسور 
پرچم دار یک اینچی با نام احتمالی SC۵A۰CS تنها 
گزینه  موجود نیست و نسخه  کوچک تری با اندازه 
1.3/1 اینچ نیز درحال توسعه است که ممکن است 
در مدل Pura 8۰ اولترا یا حتی نسخه پرو استفاده 

شود.
این سنسور، مشابه نمونه ای است که احتمالاً در 
شیائومی 1۵ اولترا نیز استفاده می شود. این سنسور 
۵۰ مگاپیکسل رزولوشن دارد و باتوجه به اندازه یک 
اینچی خود، عملکردی پیشرفته در ثبت تصاویر 
ارائه می دهد. جالب اینکه هواوی این سنسور را 
از  بومی طراحی و تولید کرده و به جای استفاده 
 ،OmniVision شرکت های ثالثی مانند سونی یا

آن را مستقل توسعه داده است.
درمجموع، باتوجه به استفاده از سنسور جدید و 
اختصاصی SmartSens در مدل های جدید سری 
Pura 8۰، هواوی گام مهمی در توسعه فناوری 
اطلاعات  است.  برداشته  موبایلی  دوربین های 
این  عرضه  زمان  و  مشخصات  درباره  دقیق تر 

محصولات هنوز اعلام نشده است.

ماشین 
بازی

تازه های
علمی

تمام  چهره  کلاس،  نئو  طراحی  زبان  با   ،2۰2۹ سال  تا  ب ام و 
بازطراحی   ۵ سری  تا  گرفته  الکتریکی   iX3 از  را  خود  مدل های 

خواهد کرد.
با  در سال 2۰23  که  نئو کلاس  زبان طراحی  با معرفی  ب ام و 
کانسپت های نئو کلاس و نئو کلاس X رونمایی شد، گام بزرگی 
طراحی  زبان  این  برمی دارد.  خود  محصولات  سبد  بازطراحی  در 
الکتریکی برنامه ریزی شده بود، اکنون  ابتدا برای خودروهای  که 
به مدل های بنزینی نیز گسترش خواهد یافت. اولین مدل با این 
طراحی، شاسی بلند الکتریکی iX3 است که در نمایشگاه خودروی 

احتمالاً  خودرو  این  می شود.  رونمایی   2۰2۵ سپتامبر  در  مونیخ 
جلوپنجره بزرگ سنتی ب ام و را با طراحی نرم تر و عناصر ظریف تر 
جایگزین می کند. آدریان ون هویدونک، مدیر طراحی گروه ب ام و، 

در گفت وگو با اتوکار اعلام کرد:
کلاس  نئو  خودروهای  اولین  با  امسال  از  که  طراحی  زبان 
محصولات  سبد  کل  در  می کنیم،  معرفی  مونیخ  نمایشگاه  در 

پیاده سازی می شود و هیچ خودرویی جا نمی ماند.
برند کوربر، مدیر محصول ب ام و، نیز تأکید کرد که این بازطراحی 

در کمتر از سه سال و نیم در تمام مدل ها اجرا خواهد شد.

یکی دیگر از اولین مدل های ب ام و که از زبان طراحی نئو کلاس 
بهره مند خواهد شد، سری ۵ است که با وجود معرفی نسل هشتم 
خواهد  قابل توجهی  فیس لیفت   2۰2۶ سال  در   ،2۰23 سال  در 
با  هم راستا  و  برجسته  دماغه ای  شامل  فیس لیفت  این  داشت. 
مدل های نئو کلاس و احتمالاً بازطراحی کابین با سیستم پانورامیک 
iDrive جدید است. این سیستم شامل داشبورد بازطراحی شده، 
 1۷.۹ لمسی  نمایشگر  و  جدید  فرمان  گسترده،  هدآپ  نمایشگر 
اینچی بدون دکمه های فیزیکی است که ابتدا در iX3 و سپس در 
تمام مدل های ب ام و استفاده می شود. سری ۵ همچنان بر پلتفرم 

CLAR باقی می ماند و از پیشرانه های فعلی استفاده می کند.
و   ۷ سری   ،2 سری   ،3 سری  مدل های   ،۵ سری  از  پس 
نئو کلاس بهره مند  از طراحی  نیز   X۷ و X۵ ،X2 کراس اوورهای

می شوند.
سری 3 جدید، پس از iX3، از پلتفرم الکتریکی محور نئو کلاس 
استفاده خواهد کرد که در آینده به تمام مدل های ب ام و گسترش 
می یابد. مدل هایی مانند سری 1 )احتمالاً در سال 2۰28(، سری 
تا  شده اند  معرفی  اخیراً  که   X2 و   X1 همین طور  و   ۷ سری   ،2
سال 2۰2۹ فیس لیفت های سنگینی با زبان طراحی جدید، کابین 
ون  کرد.  خواهند  تجربه  پیشرفته  فناوری های  و  بازطراحی شده 
هویدونک تأکید کرد که هر مدل ویژگی های متمایز خود را حفظ 
خواهد کرد اما شباهت خانوادگی نئو کلاس در همه آن ها دیده 

می شود. او افزود:
نباید اجازه دهیم مدل های جدید، خودروهای فعلی را قدیمی 
جلوه دهند. همه چیز در مدت کوتاهی بسیار جدید به نظر خواهد 

رسید.
ون هویدونک توضیح داد که سرعت پیشرفت فناوری و طراحی 
این  سریع،  تغییرات  برای  جامعه  تقاضای  همچنین  و  خودرو 
تصمیم را ضروری کرده است. نئو کلاس نه تنها یک زبان طراحی، 
و  دیجیتال  فناوری  پیشرانه ها،  در  پیشرفت هایی  شامل  بلکه 
سیستم های کمک راننده است. آینده مدل هایی مانند سری ۴ و 
سری 8 هنوز مشخص نیست. با توجه به نزدیک بودن پایان چرخه 
عمر این خودروها، بعید است که به روزرسانی های گسترده ای را 
تجربه کنند اما ممکن است فیس لیفت های محدودی با عناصر نئو 

کلاس داشته باشند.

بانک انرژی هسته ای چین آماده  تامین برق بیش از نیم میلیون خانه است و به دلیل 
اندازه و توانایی اش در ارائه ایمن و پایدار برق، به آن »بانک انرژی هسته ای« گفته 

می شود.
به گزارش ایسنا، اولین راکتور هسته ای کوچک تجاری ماژولار چین به نام لینگ لانگ-1، 

اکنون در مرحله نهایی نصب است.
به نقل از آی ای، لینگ لانگ-1 که در استان هاینان در سایت شرکت انرژی هسته ای 
هاینان )HNPC( واقع شده است، توسط شرکت ملی هسته ای چین )CNNC( در حال 

توسعه است.
این اولین راکتور کوچک ماژولار )SMR( زمینی جهان است که ساخت آن آغاز شده 

است و انتظار می رود نقش کلیدی در کاهش انتشار کربن چین ایفا کند.
اولین راکتور هسته ای کوچک تجاری جهان

لینگ لانگ-1 که با نام ACP1۰۰ نیز شناخته می شود، یک راکتور آب تحت فشار کوچک 
نسل سوم است.

این راکتور به طور کامل در چین توسعه یافته است. در سال 2۰1۶، این راکتور به اولین 
راکتور کوچک در جهان تبدیل شد که توسط آژانس بین المللی انرژی اتمی )IAEA( مورد 
بررسی ایمنی قرار گرفت. گلوبال تایمز گزارش داد که این راکتور بخشی از چهاردهمین 

برنامه پنج ساله چین )2۰21-2۰2۵( است که بر فناوری پیشرفته هسته ای تمرکز دارد.
این پروژه طبق برنامه پیش می رود. مهندسان در حال انجام آزمایش های سیستم 
هستند و مقدمات آزمایش عملکرد سرد، گامی مهم قبل از شروع بهره برداری کامل، در 
حال انجام است. راکتورهای مدولار کوچک مانند لینگ لانگ-1 با نیروگاه های هسته ای 

سنتی متفاوت هستند.
آنها کوچکتر، ایمن تر و سریع تر ساخته می شوند. این راکتورها از سیستم های ایمنی 
غیرفعال استفاده می کنند، به این معنی که می توانند بدون دخالت یا نیروی انسانی با 
خیال راحت خاموش شوند. اندازه کوچکتر آنها امکان استفاده از آنها را در بسیاری از 
مکان ها، از جمله پارک های صنعتی، مناطق معدنی و مناطقی که انرژی زیادی مصرف 

می کنند، فراهم می کند.
تامین انرژی ۵2۶ هزار خانه

هر راکتور لینگ لانگ-1 می تواند 12۵ هزار کیلووات برق تولید کند. این مقدار سالانه به 
یک میلیارد کیلووات ساعت می رسد که برای تامین انرژی حدود ۵2۶ هزار خانه یا حدود 

یک میلیون نفر کافی است.
از لینگ لانگ-1، چین  با انرژی هسته ای  با جایگزینی انرژی مبتنی بر زغال سنگ 
می تواند انتشار دی اکسید کربن را سالانه حدود 88۰ هزار تنُ کاهش دهد. این معادل 

کاشت ۷.۵ میلیون درخت است. لینگ لانگ-1 شکافی را در توسعه هسته ای چین پر 
می کند و نشان می دهد که این کشور می تواند در فناوری راکتورهای کوچک پیشرو باشد.

پس از موفقیت هوالونگ وان )Hualong One( که یک راکتور هسته ای نسل سوم با 
اندازه کامل است، لینگ لانگ-1 گام بعدی در هدف چین برای نوآوری مستقل در انرژی 
هسته ای است. انتظار می رود این راکتور به تامین انرژی بندر تجارت آزاد هاینان کمک 

کند و از اهداف انرژی پاک در منطقه پشتیبانی کند.
همچنین به چین کمک می کند تا به اهداف ملی اقلیمی خود، از جمله رسیدن به اوج 

انتشار کربن قبل از سال 2۰3۰ و خنثی شدن کربن قبل از سال 2۰۶۰ دست یابد.
رآکتورهای مدولار مانند لینگ لانگ-1 می توانند در بسیاری از کشورها به ویژه کشورهایی 
که به دنبال منابع انرژی پاک و پایدار بدون هزینه و اندازه بالای نیروگاه های هسته ای 

سنتی هستند، مفید باشند.
طراحی کوچک تر همچنین ساخت و راه اندازی رآکتورها را در مناطقی با زیرساخت های 

کمتر آسان تر می کند.
پس از تکمیل، لینگ لانگ-1 به بخش کلیدی سیستم انرژی چین تبدیل خواهد شد و 
نشان می دهد که چگونه می توان از فناوری هسته ای به طور ایمن و کارآمد برای مبارزه 

با تغییرات اقلیمی استفاده کرد.

طراحیهمهمحصولاتبیاموتاسال2029باسرینئوکلاسمتحولمیشود

راکتورهستهایکوچکچین،آمادهتامینبرقبیشازنیممیلیونخانه

ویترین

شروع نوآورانه در بازنمایی زندگی 
امام با کتاب »روح الله«

صادق)ع(  امام  دانشگاه  علمی  هیئت  عضو 
گفت: کتاب »روح الله« یک شروع نوآورانه در 
بازنمایی زندگی حضرت امام خمینی)ره( است و 

توانسته تا حد زیادی خلأ موجود را پر کند.
سید جواد حسینی عضو هیئت علمی دانشگاه 
امام صادق )ع( در گفتگو با خبرنگار مهر، درباره 
کتاب »روح الله« گفت: این اثر اولین کتابی است 
که به صورت رمان گونه به زندگی حضرت امام 
بر  تمرکز  با  کتاب  این  پرداخته است.  خمینی 
جنبه های تاریخی شخصیت امام و دیگر افراد 
انقلابی معاصر، به رویدادها و زندگی نامه آن ها 

از تولد تا وفات می پردازد.
وی افزود: یکی از ویژگی های برجسته این کتاب 
استفاده از قالب داستانی است که امروزی تر و 
می شود.  محسوب  جوان  نسل  برای  جذاب تر 
این سبک نگارش، به دلیل روان بودن و دوری 
از سنگینی مطالب تاریخی، توانسته مخاطب 
امروز را به خود جذب کند. خاصیت دوم کتاب، 
مستند بودن آن است؛ بدین معنی که وقایع 
ذکر شده بر اساس منابع معتبر تاریخی است و 

تخیلات نویسنده در آن دخالتی ندارد.
اسلامی  انقلاب  تاریخ  حوزه  کارشناس  این 
مواضع  روایت  مثال،  عنوان  به  داد:  ادامه 
حضرت امام در روز شهادت امام صادق )ع(، 
برگرفته از واقعیات تاریخی و منابع مستند است 
و حکیمیان نویسنده این کتاب در تلفیق این 
اطلاعات با قالب رمان، اثری ارزشمند خلق کرده 

است.
اشاره  نیز  رهبری  معظم  مقام  افزود:  وی 
کرده اند که از این گونه آثار باید برای شناسایی 
امام  حضرت  همچون  برجسته  شخصیت های 
استفاده شود. نگاه دقیق ایشان بر این بوده که 
با ابزار هنر بتوان مشاهیر ملی و حقایق تاریخی 
را به نسل های آینده انتقال داد. این هدف مهم 
در نمایشگاه کتاب توسط ایشان نیز مطرح شده 

است.
یک  کتاب  این  کلی،  به طور  گفت:  حسینی 
شروع نوآورانه در بازنمایی زندگی حضرت امام 
خمینی است. هرچند نیاز به آثار بیشتری در 
این زمینه احساس می شود، اما این اثر توانسته 
پلی  و  کرده  پر  را  موجود  خلأ  زیادی  حد  تا 
میان نسل جوان امروزی با شخصیت حضرت 
امام ایجاد کند. استفاده از ابزار هنر در چنین 
آشنایی عمیق تر  در  کلیدی  نقشی  زمینه هایی 
ایفا  معاصر  تاریخ  با  جدید  نسل های  بهتر  و 

می کند.

عکس: مینا نوعی/ مهرهمایش خانوادگی بادبادک پرانی در تبریز

عکس نوشت


